
1 

 
s-pg-061 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення 

Миколаївської міської ради від 

23.12.2023 № 27/9 «Про 

затвердження Програми 

економічного і соціального розвитку 

м. Миколаєва на 2024-2026 роки» (зі 

змінами та доповненнями) 

 

 

Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до Програми економічного і соціального розвитку 

м. Миколаєва на 2024-2026 роки (далі – Програма), затвердженої рішенням 

Миколаївської міської ради від 23.12.2023 № 27/9 «Про затвердження Програми 

економічного і соціального розвитку м. Миколаєва на 2024-2026 роки» (зі 

змінами та доповненнями). 

1.1. Заходи щодо забезпечення виконання Програми економічного і 

соціального розвитку м. Миколаєва на 2024-2026 роки розділу 2.3 «Архітектура 

та містобудування» викласти в такій редакції: 

 

№ 

п/п 

Зміст заходу Відповідальний 

за виконання 

Очікуваний результат, 

результативні 

показники 

1 Розробка Програми 

комплексного відновлення 

території Миколаївської 

територіальної громади  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

комплексні 

відновлення території 

Миколаївської 

територіальної 

громади з 

визначеними 

пріоритетами та 

джерелами 

фінансування 



2 

 

 

2 Впровадження, ведення, 

супровід, адаптація муніци-

пальної геоінформаційної 

системи містобудівного 

кадастру міста Миколаєва  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

виконання вимог 

забезпечення 

прозорості та 

відкритості влади, 

інші вимоги діючого 

законодавства 

3 Організація та проведення 

архітектурних конкурсів з 

розробки проєктів 

організації громадських 

просторів на території міста 

Миколаєва  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

використання 

світового досвіду для 

отримання найбільш 

якісних проєктних 

рішень 

4 Організація та проведення 

архітектурних конкурсів з 

розробки проєктів 

архітектурних об’єктів  на 

території міста Миколаєва  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

використання 

світового досвіду для 

отримання найбільш 

якісних проєктних 

рішень 

5 Ведення єдиної цифрової 

топографічної основи 

території міста Миколаєва 

масштабу 1:500, 1:2000 

 

 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

цифрова топографічна 

основа території міста 

Миколаєва масштабу 

1:500, 1:2000 

6 Приведення до вимог 

державної системи 

координат місцевої мережі 

геодезичних пунктів 

території міста Миколаєва  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

реалізація 

національної 

інфраструктури 

геопросторових даних, 

виконання вимог 

законодавства 

7 Роботи з оновлення 

цифрових інженерно-

топографічних планів 

масштабу 1:2000 з 

цифровою точністю 

масштабу 1:500 території 

міста Миколаєва для 

розробки містобудівної 

документації 

 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

Цифрова 

 топографічна  

основа території  

міста  

Миколаєва  

масштабу  

1:500, 1:2000 

8 Розробка проєкту 

комплексних схем 

розміщення зовнішньої 

департамент 

архітектури та 

проєкт розміщення та  

впорядкування 

об’єктів  



3 

 

реклами на території міста 

Миколаєва: 

- по просп. 

Богоявленському; 

- по вул. Аркасівській; 

- по вул. Троїцькій; 

- по інших вулицях 

містобудування 

ММР 

рекламно-

інформаційного  

призначення на 

території 

м. Миколаєва 

9 Розробка проєкту 

комплексних схем 

розміщення зовнішньої 

реклами на території міста 

Миколаєва: 

по просп. Героїв України; 

- по просп. Центральному; 

-по просп.Миру; 

- по вул. Олекси Алмазова; 

- по інших магістральних 

вулицях 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

проєкт розміщення та  

впорядкування 

об’єктів  

рекламно-

інформаційного  

призначення на 

території 

м. Миколаєва 

10 

 

Розроблення Генерального 

плану м. Миколаєва з 

Планом зонування території  

міста Миколаєва; 

розроблення історико-

архітектурного опорного 

плану м. Миколаєва з 

визначенням меж і режимів 

використання охоронних 

зон пам’яток та історичних 

ареалів, розроблення розділу 

інженерно-технічних 

заходів ЦЗ (ЦО): 

розроблення розділу 

«Охорона навколишнього 

природного середовища в 

обсязі звіту про стратегічну 

екологічну оцінку   

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 

11 Розробка Детального плану 

території мікрорайону 

Сонячний з коригуванням та 

уточненням топографічного 

плану в М 1:2000 та з  

розробленням розділу 

«Охорона навколишнього 

середовища в обсязі звіту 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 



4 

 

про стратегічну екологічну 

оцінку  

12 Розроблення детального 

плану території обмеженої 

вулицями проспект Героїв 

України, провулком 

Парусним, береговою лінією 

річки Інгул та територією 

Миколаївського 

суднобудівного заводу міста 

Миколаєва  з коригуванням 

та уточненням 

топографічного плану в М 

1:2000 та з  розробленням 

розділу «Охорона 

навколишнього середовища 

в обсязі звіту про 

стратегічну екологічну 

оцінку  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 

13 Розробка Детального плану 

території міста Миколаєва, 

обмеженої вул. Північною 

та річкою Південний Буг від 

вул. Поштова до 

вул. Микитенка, з 

коригуванням та 

уточненням топографічного 

плану в М 1:2000 та 

розроблення розділу 

«Охорона навколишнього 

середовища в обсязі звіту 

про стратегічну екологічну 

оцінку»   

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 

14 Розроблення детального 

плану території мікрорайону 

Матвіївка-2 з коригуванням 

та уточненням 

топографічного плану в М 

1:2000 та з  розробленням 

розділу «Охорона 

навколишнього середовища 

в обсязі звіту про 

стратегічну екологічну 

оцінку 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 



5 

 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань економічної і інвестиційної політики, планування, 

бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку, підприємництва, 

наповнення бюджету та використання бюджетних коштів (Панченка), першого 

заступника міського голови Лукова В.Д.  

 

 

 

Міський голова                                                     О. СЄНКЕВИЧ 

15 Розроблення детального 

плану  реновації території 

ДП «Суднобудівний завод 

ім. 61- комунара» з 

коригуванням та 

уточненням топографічного 

плану в М 1:2000 та з  

розробленням розділу 

«Охорона навколишнього 

середовища в обсязі звіту 

про стратегічну екологічну 

оцінку  

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 

16 Внесення змін до 

детального плану території, 

обмеженої вулицями: 

Лазурна, Київська (60 років 

СРСР),Генерала Карпенка, 

Нікольська, Велика Морська 

та береговою лінією р. 

Південний Буг в м. 

Миколаєві та розробленням 

розділу «Охорона 

навколишнього середовища 

в обсязі звіту про 

стратегічну екологічну 

оцінку» 

департамент 

архітектури та 

містобудування 

ММР 

містобудівна 

документація 


